
Հավելված 1

31

2 խումբ 3 խումբ 4 խումբ 5 խումբ
Առավելա

գույնը

1 Տնօրեն 1 1 1 1 1 130000 130000 1

2 Հաշվապահ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 80000 40000 1

3 Բուժքույր 0,5 1 1 1 1 72751 72751 1

4 Տնտեսվար 0,5 0,5 1 1 1 75000 75000 1

5 Մեթոդիստ, ուսումնական գծով տեղակալ 0 0 0,5 1 1 120000 120000 1

6 Գործավար/կադրերի պատասխանատու 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 72751 36376 1

7
Երաժշտության դաստիարակ, 2 տարեկան և ավագ 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին 0,25 դրույք 0,5 0,75 1 1,25 1,25 120000 150000 2

8 Դերձակ 0 0 0,5 0,5 0,5 72751 36376 1

9 Խոհարար 1 1 1 1 1 75000 75000 1

10 Խոհարար օգնական 0 0 0 0 0 75000 0 0

11 Հնոցապան/տարաբանվոր 0,5 0,5 1 1 1 72751 72751 1

12 Դաստիարակ 2,24 3,36 4,48 5,6 5,6 120000 672000 10

13 Դաստիարակի օգնական 2 3 4 5 5 72751 363755 5

14

Ֆիզկուլտուրայի հրահանգիչ, մանկապարտեզի՝ 4 

տարեկան և ավագ նախադպրոցական հասակի 

երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,75 0,75 120000 90000 1

15 Պարուսույց, 4 տարեկան և ավագ նախադպրոցական 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,75 0,75 72751 54563 1

16 Դռնապան, այգեպան, բակապան 1 1 1 1 1 72751 72751 1

17 Հավաքարար 1 1 2 2 2 72751 145502 2

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11,24 14,61 20,48 23,85 23,85 2206824 31

Հավելված 2

42

"ՄԱՆՈՒՇԱԿ" ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ

Հաստիքային միավորների քանակը` կախված խմբերի 

թվից Աշխատակից

ների 

թվաքանակը

Ընդամեն

ը

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

Աշխատակիցների թվաքանակը` 

N Հաստիքացուցակ

"ՀՈՎԻԿ" ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ
Աշխատակիցների թվաքանակը` 

ԱՇՏԱՐԱԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՆ ՈՒ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ



2 խումբ 3 խումբ 4 խումբ 5 խումբ 6 խումբ 7 խումբ
Առավելա

գույնը

1 Տնօրեն 1 1 1 1 1 1 1 130000 130000 1

2 Հաշվապահ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 80000 40000 1

3 Բուժքույր 0,5 1 1 1 1 1 1 72751 72751 1

4 Տնտեսվար 0,5 0,5 1 1 1 1 1 75000 75000 1

5 Մեթոդիստ, ուսումնական գծով տեղակալ 0 0 1 1 1 1 1,25 120000 150000 2

6 Գործավար/կադրերի պատասխանատու 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 72751 36376 1

7 Երաժշտության դաստիարակ, 2 տարեկան և ավագ 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին 0,25 դրույք 0,5 0,75 1 1,25 1,5 1,75 1,75 120000 210000 2

8 Դերձակ 0 0 0,5 0,5 0,75 0,75 0,75 72751 54563 1

9 Խոհարար 1 1 1 1 1 1 1 75000 75000 1

10 Խոհարար օգնական 0 0 0 0,5 0,5 1 1 75000 75000 2

11 Հնոցապան/տարաբանվոր 0,5 0,5 1 1 1 1 1 72751 72751 1

12 Դաստիարակ 2,24 3,36 4,48 5,6 6,72 7,84 7,84 120000 940800 14

13 Դաստիարակի օգնական 2 3 4 5 6 7 7 72751 509257 7

14

Ֆիզկուլտուրայի հրահանգիչ, մանկապարտեզի՝ 4 

տարեկան և ավագ նախադպրոցական հասակի 

երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,75 1,25 1,25 1,25 120000 150000 2

15 Պարուսույց, 4 տարեկան և ավագ նախադպրոցական 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,75 1 1,25 1,25 72751 90939 2

16 Դռնապան, այգեպան, բակապան 1 1 1 1 1 1 1 72751 72751 1

17 Հավաքարար 1 1 2 2 2 2 2 72751 145502 2

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11,24 14,61 20,98 24,35 27,72 30,84 31,09 2900690 42

Հավելված 3

31

2 խումբ 3 խումբ 4 խումբ 5 խումբ
Առավելա

գույնը

1 Տնօրեն 1 1 1 1 1 130000 130000 1

2 Հաշվապահ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 80000 40000 1

3 Բուժքույր 0,5 1 1 1 1 72751 72751 1

4 Տնտեսվար 0,5 0,5 1 1 1 75000 75000 1

N Հաստիքացուցակ

Հաստիքային միավորների քանակը` կախված խմբերի 

թվից

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

Աշխատակիցների թվաքանակը` 

Հաստիքացուցակ
Հաստիքային միավորների քանակը` կախված խմբերի թվից 1 

միավորի 

դրույքաչա

Աշխատակից

ների 

թվաքանակը

Աշխատակի

ցների 

թվաքանակ

ը

"ՀԱՍՄԻԿ" ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ

Ընդամենը

Ընդամեն

ը

N



5 Մեթոդիստ, ուսումնական գծով տեղակալ 0 0 0,5 1 1 120000 120000 1

6 Գործավար/կադրերի պատասխանատու 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 72751 36376 1

7
Երաժշտության դաստիարակ, 2 տարեկան և ավագ 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին 0,25 դրույք 0,5 0,75 1 1,25 1,25 120000 150000 2

8 Դերձակ 0 0 0,5 0,5 0,5 72751 36376 1

9 Խոհարար 1 1 1 1 1 75000 75000 1

10 Խոհարար օգնական 0 0 0 0,5 0,5 75000 37500 0

11 Հնոցապան/տարաբանվոր 0,5 0,5 1 1 1 72751 72751 1

12 Դաստիարակ 2,24 3,36 4,48 5,6 5,6 120000 672000 10

13 Դաստիարակի օգնական 2 3 4 5 5 72751 363755 5

14

Ֆիզկուլտուրայի հրահանգիչ, մանկապարտեզի՝ 4 

տարեկան և ավագ նախադպրոցական հասակի 

երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,75 0,75 120000 90000 1

15 Պարուսույց, 4 տարեկան և ավագ նախադպրոցական 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,75 0,75 72751 54563 1

16 Դռնապան, այգեպան, բակապան 1 1 1 1 1 72751 72751 1

17 Հավաքարար 1 1 2 2 2 72751 145502 2

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11,24 14,61 20,48 24,35 24,35 2244324 31

Հավելված 4

28

2 խումբ 3 խումբ 4 խումբ
Առավելա

գույնը

1 Տնօրեն 1 1 1 1 130000 130000 1

2 Հաշվապահ 0,5 0,5 0,5 0,5 80000 40000 1

3 Բուժքույր 0,5 1 1 1 72751 72751 1

4 Տնտեսվար 0,5 0,5 1 1 75000 75000 1

5 Մեթոդիստ, ուսումնական գծով տեղակալ 0 0 0,75 0,75 120000 90000 1

6 Գործավար/կադրերի պատասխանատու 0,5 0,5 0,5 0,5 72751 36376 1

7
Երաժշտության դաստիարակ, 2 տարեկան և ավագ 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին 0,25 դրույք 0,5 0,75 1 1 120000 120000 2

8 Դերձակ 0 0 0,5 0,5 72751 36376 1

9 Խոհարար 1 1 1 1 75000 75000 1

10 Խոհարար օգնական 0 0 0 0 75000 0 0

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

"Ա.ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ" ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ
Աշխատակիցների թվաքանակը` 

N
Ընդամեն

ը

Աշխատակի

ցների 

թվաքանակ

ը

Հաստիքացուցակ

Հաստիքային միավորների քանակը` 

կախված խմբերի թվից



11 Հնոցապան/տարաբանվոր 0,5 0,5 1 1 72751 72751 1

12 Դաստիարակ 2,24 3,36 4,48 4,48 120000 537600 8

13 Դաստիարակի օգնական 2 3 4 4 72751 291004 4

14

Ֆիզկուլտուրայի հրահանգիչ, մանկապարտեզի՝ 4 

տարեկան և ավագ նախադպրոցական հասակի 

երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,5 120000 60000 1

15 Պարուսույց, 4 տարեկան և ավագ նախադպրոցական 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,5 72751 36376 1

16 Դռնապան, այգեպան, բակապան 1 1 1 1 72751 72751 1

17 Հավաքարար 1 1 2 2 72751 145502 2

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11,24 14,61 20,73 20,73 1891486 28

Հավելված 5

28

2 խումբ 3 խումբ 4 խումբ
Առավելա

գույնը

1 Տնօրեն 1 1 1 1 130000 130000 1

2 Հաշվապահ 0,5 0,5 0,5 0,5 80000 40000 1

3 Բուժքույր 0,5 1 1 1 72751 72751 1

4 Տնտեսվար 0,5 0,5 1 1 75000 75000 1

5 Մեթոդիստ, ուսումնական գծով տեղակալ 0 0 0,75 0,75 120000 90000 1

6 Գործավար/կադրերի պատասխանատու 0,5 0,5 0,5 0,5 72751 36376 1

7
Երաժշտության դաստիարակ, 2 տարեկան և ավագ 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին 0,25 դրույք 0,5 0,75 1 1 120000 120000 2

8 Դերձակ 0 0 0,5 0,5 72751 36376 1

9 Խոհարար 1 1 1 1 75000 75000 1

10 Խոհարար օգնական 0 0 0 0 75000 0 0

11 Հնոցապան/տարաբանվոր 0,5 0,5 1 1 72751 72751 1

12 Դաստիարակ 2,24 3,36 4,48 4,48 120000 537600 8

13 Դաստիարակի օգնական 2 3 4 4 72751 291004 4

14

Ֆիզկուլտուրայի հրահանգիչ, մանկապարտեզի՝ 4 

տարեկան և ավագ նախադպրոցական հասակի 

երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,5 120000 60000 1

"ԱՐԵՎԻԿ" ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ
Աշխատակիցների թվաքանակը` 

N Հաստիքացուցակ

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

Հաստիքային միավորների քանակը` 

կախված խմբերի թվից Ընդամեն

ը

Աշխատակի

ցների 

թվաքանակ

ը



15 Պարուսույց, 4 տարեկան և ավագ նախադպրոցական 

հասակի երեխաների յուրաքանչյուր խմբին՝ 0,25 դրույք 0 0,25 0,5 0,5 72751 36376 1

16 Դռնապան, այգեպան, բակապան 1 1 1 1 72751 72751 1

17 Հավաքարար 1 1 2 2 72751 145502 2

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11,24 14,61 20,73 20,73 1891486 28

Հավելված 6

ä ² ð ² ð ì º ê î Æ  ¸ ä ð à ò  ê î à ô ¸ Æ ²

Աշխատակիցների թվաքանակը` 15

N Հաստիքացուցակ

Հաստիք

ային 

միավորը

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

Ընդամենը
Աշխատա

կիցների 

թվաքան

ակը

1 Տնօրեն 1 105000 105000 1

2 Հաշվապահ 0,5 75000 37500 1

3 Հավաքարար 1 72751 72751 1

4 Գործավար /կադրերի պատասխանատու 0,5 72751 36376 1

5 Հանդերձապահ 0,5 72751 36376 1

6 Դռնապան 1 72751 72751 1

7 Պարուսույց 5 72751 363755 5

9 Պարուսույց, "Քասախ" համույթի ղեկավար 1 72751 72751 1

10 Ընտրովի դասաժամերի մանկավարժ 1 72751 72751 1

11 Երաժշտական ձևավորող 1 72751 72751 1

12 Տնտեսվար 1 72751 72751 1

ÀÜ¸²ØºÜÀ 13,5 1015512 15

Հավելված 7

¶ º Ô ² ð ì º ê î Æ ¸ ä ð à ò

Աշխատակիցների թվաքանակը` 17

N Հաստիքացուցակ

Հաստիք

ային 

միավորը

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

Ընդամենը

Աշխատակի

ցների 

թվաքանակ

ը

1 îÝûñ»Ý 1 105000 105000 1

2 Ð³ßí³å³Ñ 0,5 75000 37500 1

3 Գործավար 0,5 72751 36376 1

4 Տնտեսվար 1 72751 72751 1



5 È³µáñ³Ýï 1 72751 72751 1

6 Դռնապան 1 72751 72751 2

7 Ð³í³ù³ñ³ñ 1 72751 72751 2

8 Ø³ÝÏ³í³ñÅ 8 72751 582008 8

ÀÜ¸²ØºÜÀ 14 1051888 17

Հավելված 8

º ð ² Ä Þ î ² Î ² Ü  ¸ ä ð à ò

Աշխատակիցների թվաքանակը` 48

N Հաստիքացուցակ

Հաստիք

ային 

միավորը

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

Ընդամենը

Աշխատա

կիցների 

թվաքան

ակը

1 îÝûñ»Ý / Ù³ÝÏ³í³ñÅ 1 105000 105000 1

2 öáËïÝûñ»Ý / Ù³ÝÏ³í³ñÅ 1 90000 90000 1

3 Ð³ßí³å³Ñ 0,5 80000 40000 1

4 µ³ÅÝÇ í³ñÇã 2 80000 160000 2

5 ¶áñÍ³í³ñ 1 72751 72751 1

6 ¶ñ³¹³ñ³Ý³í³ñ 1 72751 72751 1

7 îÝï»ëí³ñ 1 75000 75000 1

8 È³ñáÕ í³ñå»ï 1 72751 72751 1

9 Ð³í³ù³ñ³ñ 3 72751 218253 3

10
Ø³ÝÏ³í³ñÅ 1-ին կարգ- բարձրագույն կրթություն, 15 

տարուց ավելի ստաժ
11

78000
858000

11

Ø³ÝÏ³í³ñÅ 2-րդ կարգ- բարձրագույն կրթություն, 

մինչև 15 տարի կամ միջին մասնագիտական, 15 

տարուց ավելի
20

75000

1500000

12
Ø³ÝÏ³í³ñÅ 3-րդ կարգ- միջին մասնագիտական 

կրթություն, 0-15 տարի ստաժ
4

72751
291004

13 ö³Ï³Ý³·áñÍ/ÑÝáó³å³Ý 1 72751 72751 1

ÀÜ¸²ØºÜÀ 47,5 3628261 48

Հավելված 9

² ð ² Ú Æ  Ø Þ ² Î à ô Ú Â Æ  î à ô Ü 

Աշխատակիցների թվաքանակը` 5

35



N Հաստիքացուցակ

Հաստիք

ային 

միավորը

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

Ընդամենը

Աշխատա

կիցների 

թվաքան

ակը

1 îÝûñ»Ý 1 90000 90000 1

2 Ð³ßí³å³Ñ 0,5 72751 36376 1

3 ¶ñ³¹³ñ³Ý³í³ñ 1,5 72751 109127 2

4 Հավաքարար 1 72751 72751 1

ÀÜ¸²ØºÜÀ 4 308253 5

Հավելված 10

ø ² Ô ² ø ² Ú Æ Ü   ØÞ²ÎàôÚÂÆ îàôÜ

Աշխատակիցների թվաքանակը` 36

N Հաստիքացուցակ

Հաստիք

ային 

միավորը

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

Ընդամենը

Աշխատա

կիցների 

թվաքան

ակը

1 îÝûñ»Ý 1 105000 105000 1

2 öáËïÝûñ»Ý 1 85000 85000 1

3 Տնօրենի օգնական 1 85000 85000 1

4 Ð³ßí³å³Ñ 0,5 72751 36376 1

5 ¶»ÕÙ³ëí³ñ 1 85000 85000 1

6 Ռեժիսոր 1 72751 72751 1

7 Դերասան 4 72751 291004 8

8 Նկարիչ-դիզայներ 1 72751 72751 1

9 Խմբավար 2 72751 145502 4

10 îÝï»ëí³ñ 1 72751 72751 1

11 Տեսա-ֆոտոնկարահանող 1 75000 75000 2

12 Տեսամոնտաժող 1 75000 75000 2

13 Լրագրող, սցենարիստ 1 85000 85000 1

14 Èáõë³ÛÇÝ ûå»ñ³ïáñ 1 72751 72751 1

15 Ò³ÛÝ³ÛÇÝ ûå»ñ³ïáñ 1 72751 72751 1

16 Հսկիչ 1 72751 72751 2

17 հ³í³ù³ñ³ñ 2 72751 145502 2

18 ä³Ñ³Ï 3 72751 218253 3

19 ´»ÙÇ µ³Ýíáñ 1 72751 72751 1

20 Էլեկտրիկ 1 72751 72751 1

ÀÜ¸²ØºÜÀ 26,5 1940894 36



Հավելված 11 "Բարեկարգում" ՀՈԱԿ
Աշխատակիցների թվաքանակը` 37

N Հաստիքացուցակ

Հաստիք

ային 

միավորը

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

Ընդամենը

Աշխատա

կիցների 

թվաքան

ակը

1 îÝûñ»Ý 1 170000 170000 1

2 Տնօրենի տեղակալ-մենեջեր 1 140000 140000 1

3 Ð³ßí³å³Ñ 1 100000 100000 1

4 ԻÝÅ»Ý»ñ 1 140000 140000 1

5 ì³ñáñ¹ (ÏáÛáõÕ³·áñÍ) 2 պայմ. 0 2

6 Լուսավորության համակարգի պատասխանատու 2 106000 212000 2

7 Տարաբանվոր 4 100000 400000 4

8 Զբոսայգու անվտանգության աշխատակից 2 120000 240000 2

9 Այգեպան 2 120000 240000 2

10 ԱÝÓÝ³·ñ³í³ñ 1 90000 90000 1

11 Տարաբանվոր 20 պայմ. 0 20

ÀÜ¸²ØºÜÀ 37 1732000 37

Հավելված 12 "ÎáÙáõÝ³É" Ðà²Î

Աշխատակիցների թվաքանակը` 49

N Հաստիքացուցակ

Հաստիք

ային 

միավորը

1 

միավորի 

դրույքաչ

ափը 

/դրամ/

Ընդամենը

Աշխատա

կիցների 

թվաքան

ակը

1 Տնօրեն 1 230000 230000 1

2 Փոխտնօրեն 1 170000 170000 1

3 Գերեզմանատան պատասխանատու 1 150000 150000 1

4
Գերեզմանատան "Ձախ ափ" տեղամասի  

պատասխանատու 1 90000 90000 1

5 Հաշվապահ 1 135000 135000 1

6 Հաշվետար 1 110000 110000 1

7 Վարորդ 8 150000 1200000 6

8 Մեխանիզատոր 1 170000 170000 1



9 Բանվոր 12 130000 1560000 7

10 Բանվոր 15 Պայմ. 0 10

11 Պահակ 2 80000 160000 2

12 Հավաքարար 12 120000 1440000 12

13 Հաշվառիչ 5 Պայմ. 0 5

ÀÜ¸²ØºÜÀ 61 5415000 49










